CVGC
www.coval.com DE3
CARBON-Flächengreifer
CVGC
CVGC 150X150 150 x 150 x 90 30 0.8
CVGC 240X120 240 x 120 x 90 38 1.0
CVGC 320X160 320 x 160 x 90 68 1.3

CARBON-Flächengreifer
Auswahl und Bestellung eines Flächengreifers
Bestellbezeichnung
Elektroanschlüsse
ABMESSUNGEN
150 x 150 mm
240 x 120 mm
320 x 160 mm
ROBOTERBEFESTIGUNG
ISO 9409-1
ISO 9409-1-31.5-4-M5
ISO 9409-1-50-4-M6
ISO 9409-1-63-4-M6
ELEKTROANSCHLÜSSE
M8 - Buchse, 8-polig
M8 - Stecker, 5-polig
M8 - Stecker, 8-polig
Kabel 2 m.
Kabel 5 m.
Molex-Stecker
8-polig
	� C1: M8-Stecker - 8-polige Buchse abgewinkelt,
Kabellänge 150 mm.
	� C4 / C5: 5-Draht-Ausgang Kabellänge 2 m (C4) oder 5 m (C5). 	� C6: Molex-Stecker 8-polig, Kabellänge 50 mm.
	� C2: M8-Stecker - 5-polig, abgewinkelt
Kabellänge 150 mm.
	� C3: M8-Stecker - 8-polig, abgewinkelt
Kabellänge 150 mm.
Fanuc CR-4, CR-7, CR-7 A/L, CR-14 A/L + jede Anwendung
bei der die Kabel außerhalb des Roboterarms verlegt wer-
den müssen + jeder Roboter bei dem die Anschlusstechnik
des Flächengreifers nicht C1 / C2 / C3 / C6 entspricht.
Yaskawa HC10, HC10DT (+ analoge E / A-Karte, falls erforderlich).
Omron/Techman TM5, TM12, TM14
Braun: +24V DC permanent
Blau: 0 V - GND
Schwarz: Schaltausgang „Objekt angesaugt“
24 V DC PNP/NPN NO oder NC
Weiss: Vakuumsteuerung 24 V DC PNP/NPN
Grau: Signal „Vakuumniveau“ analog 1 bis 5 V DC
Braun: +24V DC permanent
Blau: 0 V - GND
Schwarz: Schaltausgang „Objekt angesaugt“ 24 V DC PNP/NPN NO oder NC
Weiss: Vakuumsteuerung 24 V DC PNP/NPN
Grau: Signal „Vakuumniveau“ analog 1 bis 5 V DC
NC
NC
NC
NC : nicht angeschlossen
Signal „Vakuumniveau“ analog
1 bis 5 V DC
NC
NC
Schaltausgang „Objekt angesaugt“
24 V DC PNP/NPN NO oder NC
+24V DC permanent
NC
Vakuumsteuerung 24 V DC PNP/NPN
0 V - GND
NC : nicht angeschlossen
Schaltausgang „Objekt angesaugt“
24 V DC PNP/NPN NO oder NC
Vakuumsteuerung 24 V DC PNP/NPN
NC
NC
+24V DC permanent
NC
NC
0 V - GND
NC : nicht angeschlossen
+24V DC permanent
Schaltausgang „Objekt angesaugt“
24 V DC PNP/NPN NO oder NC